
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n° 774 del 12/06/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 746 DEL 13/06/2017

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Affari Generali e Legali

Dott.ssa Antonina Daga

OGGETTO: Rimborso 50% imposta di registro Anno 2017 – Atto aggiuntivo al contratto di
locazione dell'immobile sito in Cabras – Via Tharros angolo Via Cima, di proprietà del Sig.
Erdas Peppino

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig.ra Giovanna Puma

Il Direttore del Servizio: Dott.ssa Antonina Daga

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 21/06/2017 al 05/07/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                       Dott.ssa Antonina Daga

1/3

SI NO
X



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 140 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Mariano

Meloni Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano;

VISTA la Deliberazione D.G. ASL 5 di Oristano n° 385 del 18/05/2006 con la quale la Dott.ssa

Antonina Daga è stata nominata Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di

trattamento dei dati personali;

PREMESSO che  con  Determinazione  Direttore  ASSL  di  Oristano n°  135  del  23/03/2017  si

disponeva il rinnovo del contratto di locazione Rep. ASL n° 1820/1999, relativo all'immobile sito in

Cabras,  Via  Tharros  angolo  Via  Cima,  per  il  periodo  di  un  anno,  con  canone  annuale  di

€. 39.600,00;

VISTO l'atto aggiuntivo Rep.  ASSL n° 2642 del 08/05/2017 al  succitato contratto di  locazione,

registrato presso l'Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Oristano al n° 1275, Serie 3T, il

15/05/2017, relativo all'immobile sopra indicato;

CONSIDERATO che  l'atto  aggiuntivo  disciplina  la  locazione  dell'immobile  per  il  periodo  dal

19/04/2017 al 18/04/2018;

RILEVATO che l'Art. 2 del succitato atto aggiuntivo prevede espressamente che le spese relative

alla tassa annua di imposta di registrazione gravino in parti uguali su ciascuno dei contraenti;

PRESO  ATTO che  il  locatore,  in  data  15/05/2017,  ha  regolarmente  effettuato  il  pagamento

dell'imposta  di  registro,  per  cui  si  rende  necessario  provvedere,  ai  sensi  dell'Art.  8  della  L.

n° 392/78, al rimborso di €. 396,00 pari al 50% delle spese anticipate all'Agenzia delle Entrate,

come  da  ricevuta  di  avvenuta  registrazione  contratti  di  locazione  Modello  RLI12,  dell'importo

2/3



complessivo di €. 792,00, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e

sostanziale (All. n° 1);

DATO ATTO di  dover provvedere al  rimborso in  favore del  Sig.  Erdas Peppino dell'importo di

€. 396,00, quale quota parte a carico ASSL.;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTO l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare il rimborso della somma di €. 396,00 in favore del Sig. Erdas Peppino – Via

Ozieri, 5 – Cabras;

2. di  dare  atto  che l'importo  complessivo  di  €.  396,00 sarà  imputato  al  conto  economico

n°  A514040101 denominato "Imposte di registro”, del bilancio Aziendale esercizio 2017,

Autorizzazione  di  spesa  UAML/2017/1/34,  precisando  che la  spesa  sarà  suddivisa  sui

seguenti centri di costo:

 P0202 (Igiene Pubblica Distretto di Oristano) €. 99,00;

 Q0204 (Continuità Assistenziale Distretto di Oristano) €. 99,00;

 Q0702 (Consultorio di Cabras) €. 198,00;

3. di  trasmettere copia della  presente Determinazione alla  Direzione Generale, al  Collegio

Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva

competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott.ssa Antonina Daga

3/3


	DETERMINA

